CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

RUA 22 DE JANEIRO, S/Nº, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010, FAX: (42) 3543-1004

INDICAÇÃO 049/2021

CELSO OSMAR KAMINSKI e ANDREA SORAYA BLASKIEVCZ, vereadores
que a este subscrevem, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência,
amparados na legislação vigente, solicitar a inclusão da presente indicação, para
apreciação e votação em plenário, e se aprovada, seja enviado ofício ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para
cumprimento:

INDICANDO:

Que sejam colocadas, luminárias, no bairro Barreiros, no trecho entre a “ponte velha”
e a residência do sr. José Rivaldo Dias, bem como, sejam consertadas todas as
lâmpadas defeituosas, que atualmente encontram-se no referido bairro.

JUSTIFICATIVA:

O bairro Barreiros é um dos lugares, dentro do quadro urbano, que mais necessita de
melhorias. Neste caso da iluminação, em alguns pontos, como o do pedido acima, ela
simplesmente não existe, e em outros locais, necessita de manutenção urgente,
lembrando também, que os moradores de lá são contribuintes e merecem o mesmo
tratamento dos demais munícipes.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 09 de julho de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador – DEM

ANDREA SORAYA BLASKIEVCZ
Vereadora – MDB

Á Vossa Excelência
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo
PAULO FRONTIN-PR